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/.  JAK PRZEŻYWAĆ ROK KAPŁAŃSKI ? 

 
Sto pięćdziesiąta rocznica śmierci św. Jana Marii 

Vianney’a oraz Rok Kapłański ogłoszony 19 czerwca 
2009r. przez Ojca Świętego Benedykta XVI są okazją do 
zatrzymania się nad wielkim darem jakimi są kapłani. Gdy  
spada liczba powołań w seminariach duchownych. tym 
bardziej niech wznosi się do nieba modlitwa o liczne i 
święte powołania kapłańskie u nas i na całym świecie, bo 
„żniwo jest wielkie, ale robotników mało”. 

W marcu 2009r., Papież Benedykt XVI powiedział, 
że naszym pierwszym obowiązkiem jest 
podtrzymywanie żywej i nieprzerwanej modlitwy w 
intencji powołań w rodzinach i parafiach, w ruchach i 
stowarzyszeniach zaangażowanych w apostolat, we 
wspólnotach zakonnych i we wszystkich wspólnotach 
diecezjalnych.   

Nawiedzenie Ikony Św. Rodziny, które przeżywamy 
w naszych domach w Roku Kapłańskim stwarza 
możliwość takiej wspólnej modlitwy za kapłanów oraz o 
powołania kapłańskie i zakonne. 

To również czas spotkania w gronie rodzinnym, aby 
kontemplować Boga, który stał się Człowiekiem w 
rodzinie, Jego miłości do nas, Jego uniżenia. Czas 
wpatrywania się w Matkę Najświętszą, najdoskonalszą 
Służebnicę Pańską i w św. Józefa, męża wiary, całkowicie 
oddanego Rodzinie, którzy są wzorem dla wszystkich 
małżonków i rodziców. To czas wpatrywania się w Jezusa 
– Najwyższego Kapłana. „Proście Pana żniwa, aby 
wyprawił robotników na żniwo swoje ” (Łk 10, 2). 

 
W Roku Kapłańskim, gdy w parafiach peregrynują 

relikwie Św. Jana Marii Vianney’a - patrona kapłanów, 
chcemy we wspólnej modlitwie małżeńskiej i rodzinnej 
modlić się za naszych Proboszczów i Wikariuszy, aby byli 
święci, gorliwi w swojej posłudze, a my byśmy byli 
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Domowym Kościołem – prawdziwie kochającą się  
rodziną. 

Czas tego szczególnego Nawiedzenia Ikony 
Świętej Rodziny w naszych domach niech będzie więc 
przede wszystkim czasem modlitwy, medytacji i adoracji.  
Pomocą ku temu niech będą teksty z Pisma Świętego i z 
nauczania Jana Pawła II, zamieszczone poniżej.  

 
Drogie Rodziny! 

Starajcie się, by oprócz modlitw wspólnych, odmawianych 
na głos (różaniec, koronka do Miłosierdzia Bożego, litania, 
akt oddania, pieśni) było wiele chwil modlitwy ciszy, 
milczenia.  

Niech też przyjaciele, czy sąsiedzi w dniu 
Nawiedzenia przyjdą do was na krótką wspólną modlitwę 
(np. na różaniec, w ustalonym przez Was czasie), a resztę 
czasu pozostawią Wam na spotkanie w gronie rodzinnym. 

Dalej, ważne jest, by w czasie Nawiedzenia podjąć 
spokojnie rachunek sumienia z życia małżeńskiego i 
rodzinnego, by je dostrajać do wzoru, którym jest Święta 
Rodzina. Dlatego starajcie się, by znaleźć czas na 
wspólne bycie ze sobą, by w spojrzeniu Świętej Rodziny 
porozmawiać ze sobą, zobaczyć przede wszystkim dobro, 
które się dokonuje w Waszej rodzinie, podziękować Bogu 
za nie. Ale też dostrzec, co moglibyście czynić lepiej.  

Módlcie się, aby ci, którzy usłyszą głos Chrystusa 
„Pójdź za mną” – nie wahali się odpowiedzieć pozytywnie 
na to zaproszenie! – szczególnie do naszego Wyższego 
Seminarium Duchownego w Koszalinie! 

Duchem jestem w każdej gromadzącej się na 
modlitwie rodzinie i z serca wam błogosławię. 

 
Wasz biskup
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II.  KILKA WAŻNYCH SŁÓW 
 

DRODZY MAŁŻONKOWIE I RODZICE!  

  

Starajcie się, by wasze małżeństwo było 
każdego dnia warsztatem, pracownią rzeźbiarską, 
gdzie się rzeźbi i uczy rzeźbić miłość słowem, czynem, 
odniesieniem, milczeniem, opanowaniem, pomocą, 
przebaczeniem. Panujcie nad używaniem alkoholu, który 
może zniszczyć wszystko i pomóżcie innym nad nim 
panować. 

Przekonujcie codziennie siebie, że pierwszym 
zadaniem małżeństwa i rodziny jest: ujawniać miłość 
Boga, ponieważ małżeństwo to „wspólnota życia i miłości" 
(KDK 48). Tą miłością budujcie komunię, tzn. najgłębszą 
więź, jedność, na wzór komunii Boga w Trójcy. To jest 
wasz największy skarb a zarazem najważniejszy budulec 
waszej rodziny, waszych dzieci. 

Budujcie komunię, więź małżeńską i rodzinną: 
każdym spojrzeniem, każdym gestem, życzliwością, 
słuchaniem, cierpliwością,, przebaczeniem, modlitwą, 
wspólnym posiłkiem, pomocą, zabawą, spacerem, trudem, 
cierpieniem, miłością, która nie szuka swego, a wszystko 
da, wszystko zniesie, wszystko przetrzyma (por. l Kor 13). 

Wierzcie, że w małżeństwie, codziennym 
oddaniu, aż po zjednoczenie małżeńskie 
odwzorowujecie oddanie Chrystusa Kościołowi. „Życie 
moje oddaję za owce" (J 10,] 5). Jaka godność, jaki wzór, 
jakie zobowiązanie. 

Oddawajcie życie, mąż żonie, żona mężowi, 
każdego dnia, jak Chrystus siebie Kościołowi, Tzn. 
nam wszystkim siebie oddał, wydał. To jest tajemnica 
sakramentu małżeństwa. Dlatego jedność, bo Chrystus 
jest jedno z Kościołem, dlatego wierność, bo Chrystus jest 
wierny Kościołowi, dlatego nierozerwalność, bo Chrystusa 
nie można oderwać od Kościoła. 
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Oddawajcie życie: żonie, mężowi, mocą 
Chrystusa - bo „beze Mnie nic nie możecie uczynić" (J 
15,5). Dlatego podłączajcie się do tej mocy modlitwą - 
coraz głębszą, spowiedzią- regularną, komunią św. - 
bardzo częstą, również ze współmałżonkiem i w gronie 
rodzinnym. 
Wierzcie i zaufajcie: życie małżeńskie i rodzinne, w 
podejmowaniu zadań, w pokonywaniu trudności, jako 
podejmowanie sprawy Bożej, to droga do uświęcenia.  

Bądźcie współpracownikami Boga Stwórcy, 
który chce napełniać ziemię ludźmi, w których jest Jego 
obraz i podobieństwo, i których wezwał do życia w 
wieczności z sobą. W miłości i odpowiedzialności służcie 
życiu, otwierajcie się na życie, brońcie życia. W Bogu, 
który jest życiem, rozumiejcie dar życia, dar dziecka, dar 
nowego człowieka. 

Rozumiejcie, że małżeństwo, to nie partnerstwo, 
szczęście, czy egoizm tylko we dwoje, ale szczęście, 
realizacja siebie w przekazywaniu życia, w 
obdarowaniu życiem i wszystkimi wartościami ludzkimi i 
chrześcijańskimi. Nie dajcie się uwieść wygodnej 
cywilizacji śmierci, która idzie aż po rozmaite degradacje 
seksualności i aż po wymieranie Europy, Polski też. 

Zadbajcie o hojne i odpowiedzialne 
rodzicielstwo, w panowaniu nad sobą, w poznawaniu 
rytmów płodności (metody Naturalnego Planowania 
Rodziny); zawsze w ofiarnej służbie życiu; bądźcie 
przekonani, że lepsze dla dziecka jest rodzeństwo niż 
dostatek dóbr konsumpcyjnych. 

Nie próbujcie jednak stać się rodzicami „na 
siłę", metodami sztucznymi, laboratoryjnymi. Takie 
działanie byłoby z gruntu niegodziwe, grzeszne, bo 
sprzeczne z osobową godnością waszą i dziecka. 
Rozwiązaniem jest realizacja miłości rodzicielskiej 
poprzez adopcję. 
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Budujcie Kościół domowy, tzn. czyńcie 
wszystko pod spojrzeniem Boga, w tchnieniu Ducha 
Św., przed Bogiem i dla Boga „przeto czy jecie czy pijecie, 
czy cokolwiek innego czynicie, wszystko na chwałę Bożą 
czyńcie (l Kor 10,31). Dbajcie o chrześcijański charakter 
niedzieli: Msza św., modlitwa, lektura, wspólny posiłek, 
spacer, odwiedziny krewnych i znajomych, nigdy zakupy. 

Kultywujcie obyczaje chrześcijańskie, np. 
wspólną modlitwę wieczorem,  modlitwę przed i po 
posiłku, znak krzyża z wodą święconą przy wyjściu z 
domu, pozdrowienia chrześcijańskie, śpiew pieśni, Anioł 
Pański, godzinki, kolędy, wysłanie kartek świątecznych z 
okazji Bożego Narodzenia czy Zmartwychwstania 
Pańskiego (kartki nie z zajączkami czy ośnieżoną zimą 
lecz z Chrystusem Zmartwychwstałym), uroczystą wigilię z 
modlitwą i pojednaniem z bliskimi, znak krzyża na czole i 
błogosławienie  na dobranoc dziecka, znak krzyża na 
chlebie przy rozpoczęciu krojenia i wiele innych znaków, 
obyczajów ujawniających waszą wiarę. 

Uczcie się i pilnujcie modlitwy: indywidualnej i 
wspólnej, małżeński rodzinnej, ustnej, myślnej, medytacji 
Słowa Bożego, modlitwy ciszy, zanurzenia się w Bogu, by 
tam czerpać światło i siły życie małżeńskie i rodzinne. 
Módlcie się za swoją rodzinę, za inne małżeństw i rodziny, 
za oddalonych od Boga i Kościoła. 

Stawajcie się ludźmi nieustannego nawrócenia, 
od siebie ku Bogu, od zła ku dobru. Korzystajcie w tym 
regularnie z sakramentu pokuty. To jest sakrament 
miłosierdzia, w którym Chrystus podnosi, oczyszcza, 
odbudowuje, umacnia, udoskonala i napełnia nadzieją. 

Bądźcie ludźmi Eucharystii: tam wasze 
małżeństwo posiada i znajdzie źródło, motywację i moc, 
by siebie Bogu i sobie nawzajem i dzieciom dawać, 
wydawać w ofierze. Pożywany przez wszystkich Chleb 
Eucharystyczny jest w stanie czynić z małżonków i całej 
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rodziny jedno ciało. Pragnijcie Eucharystii również w 
tygodniu. 

Służcie i uczcie służyć: służcie sobie nawzajem w 
małżeństwie, służcie dzieciom (mądrze), rodzicom, 
sąsiadom, starszym, chorym; pomagajcie, wspierajcie, 
dzielcie się; uczcie dzieci służyć, pomagać, opiekować, 
dzielić się, angażować w dobre inicjatywy, „nie 
rozdrażniajcie waszych dzieci" (Kol, 3, 21). „Postępujcie 
tak, aby zasłużyć na cześć (i miłość) ze strony waszych 
dzieci" (JP II). 

Poczujcie się posłańcami Ewangelii: do 
współmałżonka, do dzieci, do krewnych, sąsiadów, do 
innych małżeństw, do wszystkich, których Pan Bóg stawia 
na drodze waszego życia. Aby temu sprostać: czytajcie, 
medytujcie codziennie Słowo Boże (Ewangelię, Listy św. 
Pawła, inne księgi, zwłaszcza Nowego Testamentu), 
dokumenty nauczania Kościoła, czytajcie i 
rozpowszechniajcie prasę katolicką. 

Starajcie się przynależeć do jakiejś wspólnoty, 
stowarzyszenia katolickiego, by się umacniać, 
formować. Jako chrześcijanie zabierajcie głos, angażujcie 
się w szkole, w pracy, w sprawy społeczne. Prezentujcie 
sprawę Chrystusa wszędzie, podejmujcie dobre dzieła. 

Módlcie się o dobre powołania kapłańskie i 
zakonne z waszej rodziny i z innych rodzin. 

DROGA MŁODZIEŻY   
Proście o Boże światło, o Boże prowadzenie, w 

rozpoznaniu woli Bożej,  życiowego powołania: do 
małżeństwa, rodziny, a może do kapłaństwa, a w nim 
może na misje, czy do innego ważnego dzieła. W każdym 
przypadku pytajcie Boga o waszą drogę, żyjcie dla Niego, 
uczcie się poświęcenia, opanowania, cierpliwego trwania. 

Pamiętajcie, Bóg was widzi, kocha, szuka i liczy 
na was;On jest normą, celem, nagrodą, sprawiedliwością, 
miłosierdziem. Przed Nim dokona się rozliczenia waszego 
życia. On ma dla was życie wieczne.  
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III.  GODZINA SPOTKANIA rodziny ze Świętą Rodziną 
 

1. W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego 
2. Modlitwa (tymi lub innymi słowami) 
 

Boże, w majestacie nieskończony, który 
stworzyłeś nas na wyobrażenie swoje, pomóż nam 
dostrzegać w sobie nawzajem Twoje podobieństwo i 
szanować siebie. Miłości niepojęta, który w Synu swoim 
umiłowałeś nas do końcu, odnawiaj w nas miłość, 
ślubowaną przed Twoim ołtarzem, aby w nas nie gasła, 
abyśmy, miłując się wzajemnie, szukali Twojej woli na 
każdy dzień. Boże w Trójcy jedyny, z woli i łaski Twojej 
powierzyłeś nam dzieci, które do Ciebie należą. 
Prosimy Cię za nie, abyś miał je w swojej opiece. Boże, 
Ojcze, strzeż życia naszych dzieci, zachowaj je w 
zdrowiu, broń od złego, aby bezpiecznie mogły rosnąć 
na Twoją chwałę i naszą radość. Synu Boży, Jezu 
Chryste, strzeż wiary naszych dzieci, daj łaskę, aby były 
wierne Tobie i nie dozwól, aby w życiu zbłądziły. Duchu 
Święty Boże, udziel dzieciom naszym światła w 
podejmowaniu obowiązków i pokaż, jak maja służyć 
Bogu i bliźnim. A jeśli powołujesz je do stanu 
kapłańskiego czy zakonnego – umocnij ich decyzję! Daj 
im moc, aby pokonywały pokusy i trudności. Boże, 
wspieraj nas, rodziców, abyśmy słowem trafiali do serc 
naszych dzieci, a słowo swoje popierali dobrym 
przykładem życia. Pomóż nam czuwać nad dziećmi i 
szukać ich dobra. Wzbudzaj i podtrzymuj w nas ducha 
wiary i spraw, abyśmy kiedyś razem z dziećmi naszymi 
mogli oglądać Ciebie, Boga Trój jedynego. Maryjo, 
Matko i święty Józefie, pomóżcie i nam budować świętą 
rodzinę. Amen. 
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3. Czas na wspólną refleksję rodzinną (w gronie 
rodzinnym spróbujcie odpowiedzieć sobie na 
następujące pytania) 
Co w ostatnich latach (minionym roku) wydarzyło się 
dobrego w naszej rodzinie? 
- Za co jesteśmy Bogu i sobie nawzajem szczególnie 
wdzięczni? 
- Co było trudne, bolesne dla naszej rodziny, 
poszczególnych jej członków? 
- Jakie zło, grzech dostrzegamy? 
- Z czym nie udało nam się uporać? 
- Jakie plany mamy na przyszłość? 
- Co dostrzegamy w świetle Słowa Bożego? 
(Przeczytajcie wybrany tekst z Pisma Św., np. spośród 
zamieszczonych w książeczce lub inny.)  
- Nad czym postanawiamy popracować w najbliższym 
czasie? 
- Co zrobimy, gdy syn oznajmi nam, że pragnie zostać 
kapłanem lub zakonnikiem?   
 
4. Modlitwa na zakończenie 
 
Panie, Ojcze święty, Boże wszechmogący i wieczny, 
błogosławimy Ciebie i dziękujemy Ci za naszą rodzinę, 
która pragnie żyć zjednoczona w Twojej miłości. 
Ofiarujemy Ci radości i smutki naszego życia, w Tobie 
pokładamy nasze nadzieje na przyszłość. Boże, źródło 
wszelkiego dobra, spraw, żeby nie zabrakło nam chleba 
powszedniego, zachowaj nas w zdrowiu i pokoju, 
prowadź nasze kroki ku dobru. Daj, byśmy po 
skończonym życiu w tym domu, znów się spotkali 
zjednoczeni w szczęściu niebieskim. Amen. 
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IV.  Z PISMA ŚWIĘTEGO 
 
Zbytnie troski 
Potem rzeki do swoich uczniów: Dlatego powiadam wam: 
Nie troszczcie się zbytnio o życie, co macie jeść, ani o 
ciało, czym macie się przyodziać, życie bowiem więcej 
znaczy niż pokarm, a ciało więcej niż odzienie. 
Przypatrzcie się krukom: nie sieją ani żną nie mają piwnic 
ani spichrzów, a Bóg je żywi. O ileż ważniejsi jesteście wy 
niż ptaki! Któż z was przy całej swej trosce może choćby 
chwilę dołożyć do wieku swego życia? Jeśli więc nawet 
drobnej rzeczy [uczynić] nie możecie, to czemu zbytnio 
troszczycie się o inne? Przypatrzcie się liliom, jak rosną: 
nie pracują i nie przędą. A powiadam wam: Nawet 
Salomon w całym swym przepychu nie był tak ubrany jak 
jedna z nich. Jeśli więc ziele na polu, które dziś jest, a 
jutro do pieca będzie wrzucone, Bóg tak przyodziewa, o 
ileż bardziej was, malej wiary! l wy zatem nie pytajcie, co 
będziecie jedli i co będziecie pili, i nie bądźcie o to 
niespokojni! O to wszystko bowiem zabiegają narody 
świata, lecz Ojciec wasz wie, że tego potrzebujecie. (Łk 
12,22-31). 
Zasady życia domowego - wielki wzór dla mężów i żon! 

Bądźcie sobie wzajemnie poddani w bojaźni 
Chrystusowej! Żony niechaj będą poddane swym mężom, 
jak Panu, bo mąż jest głową żony, jak i Chrystus - Głową 
Kościoła: On - Zbawca Ciała. Lecz jak Kościół poddany 
jest Chrystusowi, tak i żony mężom - we wszystkim. 
Mężowie miłujcie żony, bo i Chrystus umiłował Kościół i 
wydał za niego samego siebie, aby go uświęcić 
oczyściwszy obmyciem wodą, któremu towarzyszy słowo, 
aby osobiście stawić przed sobą Kościół jako chwalebny, 
nie mający skazy czy zmarszczki, czy czegoś podobnego, 
lecz aby był święty i nieskalany. Mężowie powinni miłować 
swoje żony, tak jak własne ciało. Kto miłuje swoją żonę, 
siebie samego miłuje. Przecież nigdy nikt nie odnosił się z 
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nienawiścią do własnego ciała, lecz [każdy] je żywi i 
pielęgnuje, jak i Chrystus - Kościół, bo jesteśmy członkami 
Jego Ciała. Dlatego opuści człowiek ojca i matkę, a 
połączy się z żoną swoją, i będą dwoje jednym ciałem. 
Tajemnica to wielka, a ja mówię: w odniesieniu do 
Chrystusa i do Kościoła. W końcu więc niechaj także 
każdy z was tak miłuje swą żonę jak siebie samego! A 
żona niechaj się odnosi ze czcią do swojego męża! (Ef 
5,21-33). 
Dzieci a rodzice 
Dzieci, bądźcie posłuszne w Panu waszym rodzicom, bo 
to jest sprawiedliwe. Czcij ojca twego i matkę - jest to 
pierwsze przykazanie z obietnicą, aby ci było dobrze i 
abyś był długowieczny na ziemi. A [wy], ojcowie, nie 
pobudzajcie do gniewu waszych dzieci, lecz wychowujcie 
je stosując karcenie i napominanie Pańskie! (Ef 6,1-4). 
Powołanie  
Gdy Jezus zobaczył tłum dokoła siebie, kazał odpłynąć na 
drugą stronę. Wtem przystąpił pewien uczony w Piśmie i 
rzekł do Niego: Nauczycielu, pójdę za Tobą, dokądkolwiek 
się udasz. Jezus mu odpowiedział: Lisy mają nory i ptaki 
powietrzne - gniazda, lecz Syn Człowieczy nie ma 
miejsca, gdzie by głowę mógł oprzeć. Ktoś inny spośród 
uczniów rzekł do Niego: Panie, pozwól mi najpierw pójść i 
pogrzebać mojego ojca! Lecz Jezus mu odpowiedział: 
Pójdź za Mną, a zostaw umarłym grzebanie ich umarłych! 

(Mt 8,18-22) 
Posłanie  
Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie 
więc i nauczajcie wszystkie narody udzielając im chrztu w 
imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je 
zachowywać wszystko, co wam przekazałem. A oto Ja 
jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia 
świata (Mt 28, 18 – 20) 
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V. MODLITWY O POWOŁANIA, AKTY ODDANIA, 
LITANIE  
 

  ĂOh jakŨe kapğan jest wielki!...gdyby pojŃğ siebie, 

umarğby. B·g jest mu posğuszny: wypowiada dwa sğowa, a na 

jego gğos Nasz Pan zstňpuje z nieba i zawiera siň w mağej 

hostiié Dlatego kapğan pojmie siň w peğni dopiero w niebieò  
 

Im wiňcej kto siň modli, tym wiňcej modliĺ siň 

pragnieé Na modlitwie czas siň nie dğuŨy. Modlitwa jest dla 

duszy tym, czym dla ziemi jest deszcz. ChoĺbyŜcie jak najlepiej 

nawozili ziemiň, choĺbyŜcie jŃ jak najstaranniej uprawiali - 

wszystko na nic siň nie przyda, jeŜli nie ma deszczu. 

   (Ŝw. Jan Maria Vianney) 

 
Modlitwa o powołania kapłańskie i zakonne (Paweł VI) 
 

O Jezu, Boski Pasterzu dusz, któryś powołał 
Apostołów, aby ich uczynić rybakami ludzi, pociągaj do 
siebie w dalszym ciągu dusze zapalone i szlachetne 
młodzieńców, by stali się naśladowcami oraz sługami. 
Dopuść ich do udziału w Twym pragnieniu powszechnego 
odkupienia, dla przeprowadzenia którego odnawiasz na 
ołtarzach swą Najświętszą Ofiarę. 

Ty, o Panie "Zawsze żyjący, aby wstawiać się za 
nami" (Hbr 7, 25), otwórz im widnokręgi świata całego, 
gdzie cicha modlitwa tylu braci żebrze o światło Prawdy i 
ciepło Miłości. Niechaj odpowiedzą na Twoje wezwanie i 
przedłużają na ziemi Twoje posłannictwo. Niech budują 
Twe Ciało Mistyczne, którym jest Kościół i niech się staną 
"solą ziemi", "światłem świata".  

Rozciągnij, o Jezu Chryste, Twe pełne miłości 
wezwanie również do wielu dusz dziewcząt szlachetnych i 
czystych oraz rozbudź w nich tęsknotę za doskonałością 
ewangeliczną i za oddaniem się w służbę Kościoła jako 
też braci potrzebujących pomocy i miłości. Amen.  
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Modlitwa za kapłanów (z modlitewnika Sióstr Urszulanek SJK) 

 
O Jezu, Odwieczny Arcykapłanie, Boski Ofiarniku, 

który w niezrównanym porywie miłości dla ludzi, Twych 
braci, sprawiłeś, że chrześcijańskie kapłaństwo wytrysnęło 
z Boskiego Serca Twego, nie przestawaj wlewać w Twych 
kapłanów ożywczych strumieni Twej nieskończonej 
miłości. 

Żyj w nich, o Panie, przeistaczaj ich w siebie, uczyń 
ich mocą łaski swojej narzędziami swego miłosierdzia. 
Działaj w nich i przez nich i spraw, by przyoblekłszy się 
zupełnie w Ciebie przez wierne naśladowanie Twych 
godnych uwielbienia cnót, wykonywali mocą Twego 
imienia i Twego ducha uczynki, któreś sam zdziałał dla 
zbawienia świata.  

Boski Odkupicielu dusz, spojrzyj, jak wielu jest 
jeszcze pogrążonych w ciemnościach błędu. Policz 
owieczki zbłąkane, krążące nad przepaścią, wejrzyj na 
tłumy ubogich, głodnych, nieświadomych i słabych, 
jęczących w opuszczeniu. 

Wracaj do nas, o Jezu, przez Twych kapłanów. 
Ożyj w nich rzeczywiście, działaj przez nich i przejdź 
znowu przez świat ucząc, przebaczając, pocieszając, 
poświęcając się i nawiązując na nowo święte więzy 
miłości łączące Serce Boże z sercem człowieczym. Amen. 

Modlitwa za kapłanów na Rok Kapłański 

Ojcze Niebieski, w tym Roku Kapłańskim, którego dałeś 

twojemu Kościołowi prosimy Cię za wszystkimi kapłanami 

świata. Przyjdź ich pobłogosławić, uczyń owocną ich 

posługę. Daj twoim pasterzom przez wstawiennictwo 

świętego Proboszcza  z Ars serce podobne do serca 

Twojego Syna. Wzbudź przez twojego Ducha Świętego 

liczne powołania kapłańskie. Amen. 
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Modlitwa do Ojca za wszystkie jego dzieci 
 
Módlmy się do Ojca za ludzi wszelkiego wieku: 

za łych, co starzy czy młodzi, należą do Niego i do siebie 
i razem idą przez życie. 
Módlmy się za wszystkie dzieci za tych, co wśród nas są 
mali, słabi i bezbronni. Prośmy dla nich o szczęśliwe 
dzieciństwo i młodość, aby byli bezpieczni. Strzeż ich, 
Ojcze, niech rosną prosto. 
Módlmy się za młodych - mają życie przed sobą. 
Niech ich serca będą otwarte, niech zawsze będą gotowi 
wyjść naprzeciw przyszłości. 
Wspomagaj ich, Ojcze, aby sprostali życiu, 
aby umieli godzić się z sobą nie tracąc nadziei i odwagi. 
Módlmy się za wszystkich młodych ludzi, aby byli dobrzy 
dla swoich rodziców, aby szanowali przeszłość, 
nie gardzili starszymi i byli wierni swoim przyjaciołom. 
Niech ich nie pochłania to, co liche i płytkie. 
Niech czynią świat bardziej ludzkim, 
godniejszym mieszkaniem człowieka. 
Módlmy się za ludzi w sile wieku, 
aby ich życie było owocne i płodne. 
Niech nie szukają siebie, lecz dobra innych. 
Niech żyją w przyjaźni, aby w niej rosło ich 
człowieczeństwo. 
Módlmy się za ludzi samotnych i smutnych, którym nie 
wiedzie się w pracy i w domu... Daj im, Ojcze, odzyskać 
nadzieję. Niech wierzą w Ciebie, Ojcze, który nie chcesz, 
żeby cokolwiek zginęło. 
Módlmy się za ludzi starych, aby pozostali młodzi sercem. 
Daj im mądrość i serca łagodne i ciche, aby nie byli 
zazdrośni i żądni zaszczytów. Niech umieją w porę zrobić 
miejsce młodym. Niech odchodzą bez żalu... 
Okaż, Ojcze, miłosierdzie wszystkim swoim dzieciom. 
Amen (SM, s. 90-91). 
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Modlitwa o dary Ducha Świętego 
 

Duchu Święty, Ty nas uświęcasz, wspomagając w 
pracy nad sobą. Ty nas pocieszasz, wspierając, gdy 
jesteśmy słabi i bezradni. Proszę Cię o Twoje dary. 
Proszę o dar mądrości, bym poznał i umiłował Prawdę 
wiekuistą, którą jesteś Ty, Boże mój. 
Proszę o dar rozumu, abym, na ile mój umysł pojąć może, 
zrozumiał prawdy wiary świętej. 
Proszę o dar umiejętności, abym patrząc na świat 
dostrzegł w nim dzieło Twojej dobroci i mądrości i abym 
pamiętał, że rzeczy stworzone nie mogą zaspokoić 
wszystkich moich pragnień. 
Proszę o dar rady, w chwilach trudnych, gdy nie będę 
wiedział, jak mam postąpić. 
Proszę o dar męstwa na czas szczególnych trudności i 
pokus. 
Proszę o dar pobożności, bym chętnie przebywał z Tobą 
w modlitwie, bym patrzył na ludzi jak na braci i siostry, a 
na Kościół jako na dar Twej Ojcowskiej opieki. 
Proszę o dar bojaźni Bożej, bym lękał się utraty Ciebie, 
mój Boże, przez grzech, który mnie od Ciebie oddala. 
Do tych darów, o Duchu Święty, dodaj mi dar pokuty, dar 
skruchy, abym za grzechy żałował i pragnął się z nich 
poprawić. Napełnij, Pocieszycielu, serce moje Boską 
miłością i łaską wytrwałości, abym żył po chrześcijańsku i 
umarł w łasce Twojej. Amen (SM, s. 257). 
 
Modlitwa o błogosławieństwo w życiu rodzinnym: 

Boże dobry i miłosierny, polecamy Twojej opiece 
nasze domy, rodziny i wszystko, co posiadamy. Błogosław 
nam, strzeż od złego, chroń w niebezpieczeństwie, 
zachowaj od nieszczęścia i umacniaj naszą wiarę. W 
smutku i cierpieniu daj ufną nadzieję. Spraw, abyśmy 
zawsze byli złączeni z Tobą przez Chrystusa, Pana 
naszego. Amen (AL, s. 116). 
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Akt oddania rodziny w opiekę Matce Najświętszej - 
Jana Pawia II 
 
Zwycięska Pani Jasnogórska, Matko Kościoła i Królowo 
Polski! Oto dziś, staje przed Tobą nasza rodzina. 
Pragniemy całkowicie oddać się Tobie w macierzyńską 
niewolę miłości. Oddajemy Ci po wszystkie czasy całą 
naszą rodzinę, nasz dom i wszystko, co posiadamy. 
Oddajemy wszystkie osobiste i rodzinne sprawy. 
Chcemy, Matko Boga i nasza, na zawsze pozostać Twoją 
własnością. Przyjmij nas i oddaj Jezusowi Chrystusowi. 
Strzeż odtąd, prosimy Cię, Matko, świętości naszego 
rodzinnego ogniska. Nie pozwól, abyśmy znieważyli go 
orzechem. Pomóż wiernie wypełniać obowiązki płynące z 
sakramentu małżeństwa. Zachowaj dzieci od wszelkich 
nieszczęść, spraw niech wyrastają na dobrych synów i 
wierne córki Kościoła i ojczyzny. Okaż się im Matką w 
dniach prób i doświadczeń. Broń nasz dom rodzinny od 
wszelkiego zła. Utwierdzaj w nas wiarę w Boga i miłość 
wzajemną. Pogłębiaj życie chrześcijańskie, upraszaj nam 
szczęście i pokój. Matko Boża Niepokalana Maryjo! Tobie 
poświęcamy ciała i dusze nasze, wszystkie modlitwy i 
prace, radości i cierpienia, wszystko, czym jesteśmy i co 
posiadamy. Ochotnym sercem oddajemy się Tobie w 
niewolę miłości. Pozostawiamy Ci zupełną swobodę 
posługiwania się nami dla zbawienia ludzi i ku pomocy 
Kościołowi świętemu, którego jesteś Matką. Chcemy 
odtąd wszystko czynić z Tobą, przez Ciebie i dla Ciebie. 
Wiemy, że własnymi siłami niczego nie dokonamy. Ty zaś 
wszystko możesz, co jest wolą Twego Syna i zawsze 
zwyciężasz. Spraw, Wspomożycielko Wiernych, by nasza 
rodzina była rzeczywistym Królestwem Twego Syna i 
Twoim. Amen (AL, s, 309-310). 
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Modlitwa o wiarę młodego pokolenia 
 
Maryjo, Matko Chrystusowa, Matko Kościoła i Królowo 
Polski! Jesteśmy zatroskani o wiarę młodego pokolenia w 
naszej Ojczyźnie. Nie odmawiaj nam swojej pomocy i 
dzisiaj, gdy tak bardzo nam zależy na przekazaniu 
najlepszych wartości moralno-religijnych naszej młodzieży 
i dzieciom. 
O, Wszechmocy błagająca! Uproś nam u Syna, aby 
wszyscy rodacy, mimo licznych przeciwności, 
niezachwianie trwali w wierze Chrystusowej.  
W.: Maryjo, Królowo Polski, przybądź nam z pomocą, 
Wesprzyj naszych rodziców, aby wiernie wypełnili 
obowiązek przekazywania swym dzieciom wiary w Boga 
przez chrześcijańskie wychowanie i naukę religii. 
Spraw, aby rodzice mieli odwagę posyłać dzieci na 
katechizację, sprawdzać ich postępy w nauce religii, 
współpracować z kapłanami i katechetkami, płacząc 
opieką punkty katechetyczne. Wyjednaj u Syna tę laskę, 
aby wychowawcy i nauczyciele współpracowali z 
rodzicami w moralnym wychowaniu dzieci według zasad 
narodowych i chrześcijańskich. Wesprzyj naszą młodzież, 
aby nigdy nie odstąpiła od Chrystusa i żyła zgodnie z Jego 
nauką. Aby młodzież nasza umiała przezwyciężać 
wszystkie pokusy przeciw wierze i nigdy nie uległa chęci 
łatwiejszego życia za cenę utraty wiary. Napełnij nasze 
dzieci pragnieniem pełnienia Bożych przykazań, aby życie 
ich było pełne poszanowania zasad Ewangelii, szacunku 
dla człowieka, braterskiej miłości i ducha wzajemnej 
służby, jakiej nas nauczył sam Jezus Chrystus. Spraw, 
Maryjo, aby nasza młodzież umiała mężnie przyznawać 
się do wiary, odważnie stawać w obronie Chrystusa i Jego 
Kościoła, oraz bronić Twojej czci (AL, s. 314). 
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Modlitwy do św. Józefa 
 
Do ciebie, święty Józefie, uciekamy się w naszej niedoli. 
Wezwawszy pomocy twej Najświętszej 
Oblubienicy, z ufnością również błagamy o twoją opiekę. 
Przez miłość, która cię łączyła z Niepokalaną Dziewicą, 
Bogurodzicą, i przez ojcowską lwa 
troskliwość, którą otaczałeś Dziecię Jezus, pokornie 
błagamy: wejrzyj łaskawie na dziedzictwo, 
które Jezus Chrystus nabył krwią swoją, i swoim 
potężnym wstawiennictwem dopomóż nam 
w naszych potrzebach. 
Opatrznościowy stróżu Bożej Rodziny, czuwaj nad 
wybranym potomstwem Jezusa Chrystusa. 
Oddal od nas, ukochany ojcze, wszelką zarazę błędów i 
zepsucia. Potężny nasz wybawco, 
przybądź nam łaskawie z niebiańską pomocą w tej walce 
z mocami ciemności, a jak niegdyś 
uratowałeś Dziecię Jezus z niebezpieczeństwa, które 
groziło Jego życiu, tak teraz broń świętego 
Kościoła Bożego od wrogich zasadzek i od wszelkiej 
przeciwności. 
Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, abyśmy za 
Twoim przykładem i twoją pomocą wsparci 
mogli żyć świętobliwie, umrzeć pobożnie 
osiągać wieczną szczęśliwość w niebie. Amen (AL, s. 
328). 
 
Modlitwa kobiet do Matki Bożej 
 
O Niepokalana Dziewico, Matko prawdziwego Boga i 
Matko Kościoła! Malko łaski, Nauczycielko ukrytego i 
cichego poświęcenia! Tobie, która wychodzisz na 
spotkanie z nami grzesznymi, poświęcamy dziś nas 
samych i naszą miłość. Oddajemy Tobie w ofierze nasze 
życie i prace, nasze radości, choroby i smutki. 
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Daj naszym domom łaskę miłości i szacunku dla życia 
poczętego. Daj tę samą miłość, z jakąś w swoim łonie 
poczęła Syna Bożego. Święta Dziewico Maryjo, Matko 
pięknej miłości, strzeż nasze rodziny, aby były złączone 
nierozerwalnie, i pobłogosław nasze dzieci. Ty, która 
jesteś nasza Nadzieją, spójrz na nas miłosiernym okiem i 
naucz nas zwracać się zawsze do Jezusa. A jeśli 
upadniemy, pomóż nam powstać i wrócić do Niego przez 
wyznanie naszych grzechów w świętym sakramencie 
pokuty, który przynosi spokój duszy. 
Tak, Matko święta, mając pokój Boga w sumieniu i serca 
wolne od wszelkiego zła, będziemy mogły nieść każdemu 
prawdziwa radość i prawdziwy pokój, które pochodzą od 
Twego Syna, naszego Pana Jezusa Chrystusa, Który żyje 
i króluje z Bogiem Ojcem i Duchem Świętym przez 
wszystkie wieki wieków. Amen (AL, s. 571-572). 
 
Modlitwa w intencji dzieci: 
 
K.: Panie, Jezu, który tak bardzo ukochałeś dzieci, 
zwracamy się do Ciebie z naszymi gorącymi prośbami, a 
Ty nas wysłuchaj.  
W.: Wysłuchaj nas, Panie. 
Aby nie odebrano żadnemu dziecku cennego skarbu 
życia, 
Aby wszystkie dzieci mogły rozwijać się w kochających 
rodzinach, 
Aby wszystkie dzieci mogły poznać Ciebie przez udział w 
katechizacji, 
Aby wszystkie dzieci mogły się uczyć i rozwijać w spokoju, 
Aby nie było na świecie dzieci głodnych, 
Aby Bóg błogosławił wszystkim rodzicom i wychowawcom 
(AL, s. 579). 
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Modlitwa za ojców: 
 
Święty Józefie, przybrany ojcze Zbawiciela, Tyś wiernie 
wypełniał wolę Stwórcy i Miłośnika Człowieka, „oa którego 
bierze początek wszelkie ojcostwo na niebie i na ziemi". 
Naucz ojców spoglądać Twoimi oczami na dar 
rodzicielskiego powołania i na ich miejsce w rodzinie, aby 
zawsze z radością przyjmowali poczęte życie, jako 
szczególny dar Ojca Przedwiecznego. Dopomóż im 
utrzymać, wychować i uformować swoje dzieci według 
wzoru i przykładu Syna Bożego. Naucz ich umiejętności 
utrzymywania w domu rodzinnym klimatu pokoju, 
zaufania, jedności i miłości, którym Ty promieniowałeś 
przy Niepokalanej Matce w nazaretańskim domu. Ozdobo 
życia rodzinnego! Otocz rodziny swą przemożną opieką, 
aby były odzwierciedleniem Najświętszej Rodziny i 
przyniosły chwałę Bogu przez Chrystusa, Pana naszego. 
Amen (AL, s. 582). 
 
Modlitwa matki oczekującej dziecka 
 
Umiłowany, niebieski Ojcze. Dziękuję Ci, że udzieliłeś mi 
łaski noszenia i dania życia. Przygotowałeś we mnie 
tajemnicę życia i za nią pragnę Ciebie wielbić. 
Pozwól mi więc dojrzale dziękować za ten wielki dar. 
Uświęć ofiarę mojego wysiłku, stań przy mnie w trudnej 
godzinie, daj, abym mężnie wytrwała i zrodziła zdrowe 
dziecko. Z mężem zawierzamy je Twojej ojcowskiej 
miłości i przyjmiemy wszystko, co przyjdzie nam wykonać 
i wycierpieć. Udziel mi dobrych, czystych myśli, abym 
karmiła moje dziecko nie tylko swoją krwią, lecz także 
Twoją łaska i prawdziwa miłością”. 
Nie dozwól nam nigdy zapomnieć, że dziecko zostało nam 
powierzone i ma się stać dzieckiem Bożym. Przez 
Chrystusa, Pana naszego. Amen (CZ, s. 32). 
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Modlitwa ojca w intencji oczekiwanego dziecka 
 
Wszechmogący, wieczny Boże, Ojcze, Stwórco i 
Miłośniku życia, Ty powołujesz nas do kontynuacji 
Twego stwórczego dzieła. Tobie, który jesteś Miłością, 
powierzam nasze dziecko. Racz obdarzyć 
go zdrowiem, pozwól mu cieszyć się darem Twej łaski i 
doprowadź je do pełni życia w Twojej 
miłości. 
Spraw, abyśmy wsparci Twą łaską, wiernie wypełnili 
nasze obowiązki i zadania względem dziecka, 
którym nas chcesz obdarzyć. 
Niech nasza, rodzina stanie się żywym Kościołem Twego 
Syna, Jezusa Chrystusa, który z Tobą 
i z Duchem Świętym żyje i króluje na wieki. Amen (CZ, s. 
32-33). 

 
Modlitwa rodziców oczekujących dziecka 
 
Wszechmogący, wieczny Boże, Ojcze, Stwórco i 
Miłośniku Życia! Ty powołujesz nas do kontynuacji Twego 
stwórczego dzieła. Tobie zawierzamy nasze dziecko. 
Pozwól nam dobrze przygotować się do jego narodzin. 
Spraw, abyśmy wsparci Twoją łaską, wiernie wypełniali 
nasze rodzicielskie obowiązki. 
Maryjo. Święta Boża Rodzicielko, która z taką czułością 
otaczałaś Jezusa, Swego Syna, ochraniaj nasze dziecko i 
nas. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen (CZ, s. 31). 
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Modlitwa o umiłowanie daru życia 

 
Boże Ojcze, wyznajemy naszą wiarę w Ciebie i 
dziękujemy G za nasze ludzkie ojcostwo i macierzyństwo 
oraz „wszelkie rodzicielstwo na niebie i ziemi" (por. Ef 3, 
15). Ty stworzyłeś nas z miłości na swój obraz i 
podobieństwo jako mężczyznę i niewiastę (por. Rdz l, 27). 
Ty dałeś człowiekowi specjalne uczestnictwo w swoim 
stwórczym dziele, pobłogosławiłeś mężczyźnie i kobiecie, 
mówiąc: „bądźcie płodni i rozmnażajcie się" (Rdz l, 28). 
Małżeństwo i miłość małżeńska z natury swej skierowane 
są ku przekazywaniu życia, a dzieci są najcenniejszym 
darem. Rodzicom przynoszą najwięcej dobra. 
Chryste, który na świat przyszedłeś w ludzkie! rodzinie, 
naucz nas kochać i cenić dar życia. Spraw, aby serca 
wszystkich małżonków zostały przeniknięte Twoją 
bezinteresowną miłością i otwierały się na dar nowego 
życia. Pomóż nam przezwyciężyć pokusę wygodnego 
życia, egoizmu. Dopomóż, aby ojcowie i matki wpatrując 
się w Świętą Rodzinę z Nazaretu, czynili z rodziny 
„sanktuarium życia". Naucz nas miłości bezinteresownej i 
spraw, aby nasza miłość upodobniła się do Twojej miłości, 
a kiedyś doprowadziła nas do Ciebie, który żyjesz i 
królujesz na wieki wieków. Amen (CZ, s. 30). 
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Modlitwa w intencji starszych rodziców 
zmęczonych życiem 

 
Panie, Boże Wszechmogący, który wybrałeś za matkę 
Twego Syna Najświętszą Maryję Pannę, spraw, bym 
znalazł(a) tyle siły i pogody, by przyjąć w nasz dom 
rodziców mojej żony (mojego męża). Spraw, abym 
zawsze im służył (a) jak syn (córka), bez buntu O moje 
zdrowie i czas. Daj, abym był(a) wyrozumiały(a) i 
cierpliwy(a) dla ich starości, abym do końca z godnością 
człowieka wierzącego w Ciebie spełniają) przyjęte 
obowiązki ich opiekunów. Przez Chrystusa Pana naszego. 
Amen (CZ, s. 43). 

 
 
Modlitwa rodziców za dzieci 
 
Boże, który powołując nas do małżeństwa, raczyłeś je 
wzbogacić potomstwem, polecamy Ci gorąco nasze 
najukochańsze dzieci. Oddajemy je pod Twą ojcowską 
opiekę, aby wzrastały w Twej świętej bojaźni, wiodły życie 
prawdziwie chrześcijańskie i przyniosły pociechę nie tylko 
nam, ale i Tobie, naszemu Stwórcy i Ojczyźnie. 
Spójrz, Panie, wśród jakich ludzi się obracają. Udziel im, 
Panie, pomocy i obrony, nam zaś dopomóż, abyśmy 
świadomi niebezpieczeństwa, jakie nam grozi, przykładem 
naszego życia i obyczajów, najdoskonalszym 
zachowaniem świętych praw Twoich i Twego Kościoła, 
zdołali ich doprowadzić ścieżkami cnoty i Twoich 
przykazań do nieba, gdzie będziemy sławić Ciebie na 
wieki. Amen (CZ, s. 43). 
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Modlitwa dzieci za rodziców 

 
Wszechmogący, wieczny Boże, - dziękuje Ci za 
rodziców i proszę za nimi. Po Tobie, Boże, zawdzię-
czam im najwięcej. Oni byli Twoimi współpracownikami 
w daniu mi życia ciała i nadprzyrodzonego życia duszy, 
oni włożyli i wkładają wiele troski o moje zdrowie, 
wykształcenie i wychowanie. Spraw, Panie, abym umiał 
docenić ich starania i był zawsze wdzięczny. Ty zaś 
łaską swoją racz wynagrodzić ich trud. Daj im zdrowie i 
wszystkie łaski, które są im potrzebne do szczęścia i 
zbawienia. Dla mnie zaś, Boże Ojcze, daj być dla nich 
pociechą, wspomóż mnie, bym ich kochał, szanował i 
zawsze im dopomagał. Boże Ojcze, wysłuchaj modlitwy 
swojego dziecka i błogosław we wszystkim moim 
rodzicom i całej naszej rodzinie, aby stanowiła jedno 
serce i jedną duszę w Chrystusie, Panu naszym. Amen 
(CZ, s. 44). 

 
Modlitwa za chorego w rodzinie 
Ojcze niebieski, spójrz na N., członka mojej rodziny, który 
zachorował. Popatrz na jego duchowe i cielesne 
cierpienia. Pozwól mu doznać Twojej pomocy, aby służył 
Ci w zdrowiu duszy i ciała, jeśli się to zgadza z Twoją 
wolą. Racz więc sprawić, ty znalazł siłę w zaufaniu do 
ojcowskiej Twej ręki. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
Amen (CZ, s. 45). 
 

Modlitwa za zmarłego w rodzinie 
Najświętszy Panie, wszechmogący Ojcze i wieczny Boże, 
w Jezusie Chrystusie, Synu Twoim, ((Knieje nam nadzieja 
zbawiennego zmartwychwstania. Wprawdzie przygniata 
nas Konieczność śmierci, jednak podnosi nas na duchu 
obietnica przyszłej nieśmiertelności. Wierzącym w Ciebie, 
Panie, życie nie może już być odebrane, będzie ono tylko 
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inaczej ukształtowane, gdy rozpadnie się w proch dom 
ziemskiego pielgrzymowania - będzie dla nas 
przygotowana w niebie wieczna ojczyzna. 
O Boże, uczyń życiodajną nadzieję w naszych sercach i 
dozwól, by ona pocieszała nas w cierpieniu, którym 
jesteśmy nawiedzeni. Przygotuj i nas przez Ducha 
Świętego na ten wielki dzień chwały, gdy wskrzesisz-
wszystkich zmarłych, oraz dopomóż nam stanąć przed 
Twoim obliczem wraz ze wszystkimi miłującymi Cię, którzy 
nas wyprzedzili. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen 
 

Litania do Świętej Rodziny 
Kyrie, elejson ! Chryste, elejson ! Kyrie, elejson ! 
Chryste, usłysz nas! Chryste, wysłuchaj nas! 
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami. 
Synu, Odkupicielu świata, Boże, 
Duchu Święty, Boże, 
Święta Trójco, Jedyny Boże, 
Jezu, Synu Boga żywego, który stając się człowiekiem z 
miłości ku nam uświęciłeś więzy rodzinne 
-zmiłuj się nad nami. 
Najświętsza Rodzino, obrazie Trójcy Przenajświętszej na 
ziemi - wspieraj nas. 
Najświętsza Rodzino, doskonały wzorze wszelkich cnót, 
wspieraj nas. 
Najświętsza Rodzino, wzgardzona w Betlejem od ludzi, 
ale uczczona śpiewem aniołów, wspieraj nas. 
Najświętsza Rodzino, odbierająca hołd pasterzy i dary 
królewskie, wspieraj nas. 
Najświętsza Rodzino, wysławiona przez świętego starca 
Symeona, wspieraj nas. 
Najświętsza Rodzino, prześladowana i wygnana do ziemi 
egipskiej, wspieraj nas. 
Najświętsza Rodzino, żyjąca w ukryciu i nieznana, 
wspieraj nas. 



 

 

27 

Najświętsza Rodzino, wierna przepisom prawa Pańskiego, 
wspieraj nas. 
Najświętsza Rodzino, której Opiekun jest wzorem miłości 
ojcowskiej, wspieraj nas. 
Najświętsza Rodzino, której Matka jest wzorem miłości 
macierzyńskiej, wspieraj nas. 
Najświętsza Rodzino, której Dziecię jest wzorem 
posłuszeństwa i miłości synowskiej, wspieraj nas. 
Najświętsza Rodzino, patronko i opiekunko wszystkich 
rodzin, wspieraj nas. 
Najświętsza Rodzino, ucieczko nasza w życiu i nadziejo w 
godzinę śmierci, wspieraj nas. 
Od wszystkiego, co by mogło zakłócać spokój i jedność 
serc - zachowaj nas Najświętsza Rodzino. 
Od rozproszenia serca i umysłu, zachowaj nas 
Najświętsza Rodzino. 
Od oziębłości w służbie Bożej, zachowaj nas Najświętsza 
Rodzino. 
Od szukania przyjemności i wygód światowych, zachowaj 
nas Najświętsza Rodzino. 
Od przywiązania do dóbr ziemskich, zachowaj nas 
Najświętsza Rodzino. 
Od pragnienia próżnej chwały, zachowaj nas Najświętsza 
Rodzino. 
Od złej śmierci, zachowaj nas Najświętsza Rodzino. 
Przez najdoskonalsze złączenie serc Waszych - wysłuchaj 
nas Najświętsza Rodzino. Przez Wasze ubóstwo i pokorę, 
wysłuchaj nas Najświętsza Rodzino. Przez Wasze 
doskonałe posłuszeństwo, wysłuchaj nas Najświętsza 
Rodzino. Przez smutki i bolesne przejścia Wasze, 
wysłuchaj nas Najświętsza Rodzino. Przez prace i trudy 
Wasze, wysłuchaj nas Najświętsza Rodzino. Przez 
modlitwy i milczenie Wasze, wysłuchaj nas Najświętsza 
Rodzino. Przez doskonałość czynów Waszych, wysłuchaj 
nas Najświętsza Rodzino. 
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Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść 
nam, Panie. Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
wysłuchaj nas, Panie. Baranku Boży, który gładzisz 
grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 
Módlmy się: Boże, Ty w Świętej Rodzinie dałeś nam wzór 
życia, spraw, abyśmy złączeni wzajemną miłością 
naśladowali w naszych rodzinach Jej cnoty i doszli do 
wiecznej radości w Twoim domu. Przez Chrystusa, Pana 
naszego. Amen  

 
MODLITWA W INTENCJI MAŁŻEŃSTWA 

ZAGROŻONEGO ROZBICIEM 
 

Kochany Ojcze! Stwórczym aktem powołałeś do 
istnienia małżeństwo. Chciałeś bowiem zapewnić nam 
najlepszy sposób wypełniania przykazania miłości. Po 
okresie ludzkiej niemocy i egoizmu, posłałeś na świat 
swego Syna Jezusa Chrystusa, aby przywrócił nam dar 
miłości. Odtąd małżonkowie mają moc do realizowania 
miłości małżeńskiej. 

Proszę Ciebie, Dobry Ojcze i Stwórco, obdarzaj 
małżonków miłością. Panie Jezu, który jesteś wcieleniem 
Boskiej miłości i prawdy, chroń wszystkie małżeństwa 
przed utratą pierwotnej miłości. Maryjo i Józefie, święci 
małżonkowie, wstawiajcie się za ślubującymi sobie miłość, 
wierność i uczciwość małżeńską. 

Proszę Ciebie, Jezu Chryste, aby małżeństwo, za 
które się modlę, obdarowane było cudem przemiany. 
Przemieniaj ich urazy w przebaczenie, oziębłość w żar 
miłości ofiarnej, szorstkość w delikatność, słowa przykre w 
pełne czułości, oddalenie w bliskość, smutek w radość, 
obojętność w pragnienie bycia razem. Oby w tym 
małżeństwie objawiała się Twoja Boska miłość i Twoja 
chwała. Niech małżonkowie i ich dzieci – ciągle na nowo – 
Tobie i Twojej Matce zawierzają szczęście małżeńskie i 
rodzinne. Amen 
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VI. PIEŚNI 
 
1. Pan kiedyś stanął nad brzegiem (Barka) 

 
1. Pan kiedyś stanął nad brzegiem. 
Szukał ludzi gotowych pójść za Nim,  
By łowić serca słów Bożych prawdą. 
 
Ref. O Panie, to Ty na mnie spojrzałeś, 
Twoje usta dziś wyrzekły me imię. 
Swoją barkę pozostawiam na brzegu, 
Razem z Tobą nowy zacznę dziś łów. 
 

 
2. Jestem ubogim człowiekiem,  
Moim skarbem są ręce gotowe  
Do pracy z Tobą i czyste serce.  
 
3. Ty potrzebujesz mych dłoni,  
Mego serca młodego zapałem,  
Mych kropli potu i samotności.  
 
4. Dziś wypłyniemy już razem  
Łowić serca na morzach dusz ludzkich  
Twej prawdy siecią i słowem życia. 
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2. Cześć Maryi 
 
1. Cześć Maryi, cześć i chwała, Panie Świętej cześć! 
Śpiewaj, śpiewaj ziemio cała, Hołd Jej spiesz się nieść! 
2. Ten, co stworzył świat wspaniały, W Niej Swą Matkę 
czcił, Jej Go ręce piastowały, gdy Dziecięciem był. 
3. On jak Matkę Ją miłował, W posłuszeństwie żył, Każde 
słowo Jej szanował, Chociaż Bogiem był. 
4. Dziatki lube, jeśli chcecie, Błogi żywot wieść, Dajcie, 
jako Jezus Dziecię, Pannie świętej cześć. 
 
3. Gdy klęczę przed Tobą 
 
1. Gdy klęczę przed Tobą, Modłę się i składam hołd, Weź 
ten dzień, uczyń go Twym, l we mnie miłość wznieć. 
Ref.: Ave Maria, gratia plena, Dominus tecuni, benedicta 
tu. 
2. Wszystko Tobie oddaję, Każdy sen i każda myśl, Matko 
Boga i Matko moja, Wznieś je przed Pana tron! 
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4. Idźmy, tulmy się 
 
1. Idźmy, tulmy się jak dziatki, Do Serca Maryi Matki. Czy 
nas nęka żyda trud, czy to winy czerni brud! Idźmy, idźmy 
ufnym krokiem, z rzewnym sercem łzawym okiem: Serce 
to zna dzieci głos, odwróci bolesny cios. 
2. Ach, to Serce dobroć sama, najczulsze z córek Adama. 
Jest otwarte w każdy czas, samo szuka, wzywa nas: 
„Pójdźcie do mnie dziatki moje, wyczerpując laski zdroje: 
Kto mnie znajdzie, życie ma, Temu Syn zbawienie da. 
 

 
5. Nie opuszczaj nas 
 
1. Nie opuszczaj nas, nie opuszczaj nas, 
Jezu nie opuszczaj nas! Tyś powiedział, że na ziemi, 
Nie zostawisz nas samymi, Twoje serce czuło w niebie, 
Jak nam ciężko żyć bez Ciebie. 
2. Nie opuszczaj nas... Gdzie pociechę my znajdziemy, 
Gdzie łzy żalu ukoimy? Tylko w sercu Twoim Panie,  
l pociecha i wytrwanie. 
3. Nie opuszczaj nas... W Serca Twego słodkiej ranie. 
Wszystko mamy, dobry Panie, łam ucieczka, tam 
schronienie, Tam wesele, tam wzmocnienie. 
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6. Pod Twą obronę 
 
1. Pod Twą obronę Ojcze na niebie. Grono Twych dzieci 
swój powierza los, Ty nam błogosław, ratuj w potrzebie, l 
broń od zguby, gdy zagraża cios. 
2. Czy toń spokojna, czy huczą fale, gdy Ty swe dzieci w 
swej opiece masz, wznosimy modły dziś ku Twej chwale, 
boś Ty nam tarczą, Boże, Ojcze nasz. 
 
7. Wszystkie nasze 
 
1. Wszystkie nasze dzienne sprawy, Przyjm litośnie Boże 
prawy: A gdy będziem zasypiali, Niech Cię nawet sen 
nasz chwali! 
2. Twoje oczy obrócone, Dzień i noc patrzą w tę stronę, 
Gdzie niedołężność człowieka, Twojego ratunku czeka. 
3. Odwracaj nocne przygody, Od wszelakiej broń nas 
szkody, Miej nas zawsze w Swojej pieczy, Stróżu i sędzio 
człowieczy. 
 
8. My chcemy Boga 
 
1. My chcemy Boga, Panno Święta! O, usłysz naszych 
wołań glos! Miłości Bożej dźwigać pęta, To nasza chluba, 
to nasz los. 
Ref.: Błogosław słodka Pani! Błogosław wszelki stan! 
My chcemy Boga! My poddani! 
On naszym Królem, On nasz Pan? 
2. My chcemy Boga w rodzin kole, W troskach rodziców, 
dziatek snach. My chcemy Boga w książce, w szkole, W 
godzinach wytchnień, w pracy dniach. 
3. My chcemy Boga w naszym kraju, Wśród starodawnych 
polskich strzech. W polskim języku i zwyczaju, Niech 
Boga wielbi Chrobry, Lech. 
 


